
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 

2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �� �e����o o��ia� de di����ação do Pode� E�e����o M�ni�i�a��

SUMÁRI�

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�341/2019
EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 19050301 – SESA, DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018-SESA/SRP

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�342/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19050201 – SETUR, RESULTANTE DO PREGÃO PRESNCIAL N� º 17/2018-
SEAG/SRP

E��t������C�nv���çã�:�02/2019
CONVOCAR OS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS �onstante de �e�ações e� ane�o

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE 
FORNECIMENTO Nº 19050301 – SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018-
SESA/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE SAÚDE.  CONTRATADA:  SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA 
TABELA DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2019. VALOR GLOBAL: R$ 956,40 
(NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). ASSINA PELA 
CONTRATADA: ADRIANO PAULO BORGES GOMES. ASSINA PELA CONTRATANTE: FÁTIMA 
CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA.   VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 03 DE MAIO DE 2019.

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 19050201 – SETUR, RESULTANTE DO PREGÃO PRESNCIAL N. º 17/2018-
SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101 DEPTO. DE CONTROLE DO USO E OCUP. 
SOLO 04 122 0037 2.112 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TURISMO, 
CULTURA E MEIO AMBIENTE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA OBJETO: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO PALCO DE EVENTOS 
COM SALA DE ENSAIO, LOCALIZADO NA ALAMEDA VEREADOR HIRAN ROCHA – S/N –
BAIRRO IGREJA DO CÉU – SEDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31/12/2019 CONTRATADA: B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI VALOR 
GLOBAL: R$ 46.278,56 (QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: CYRO DUTRA SALES ASSINA 
PELO CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA. 

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2019

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que regem a 

espécie,

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº 074/2019, 

de 05 de abril de 2019;

CONSIDERANDO os resultados dos exames clínicos de averiguação de aptidão física e mental dos 

candidatos que atenderam ao edital de convocação 001/2019;  

RESOLVE:

I  - CONVOCAR OS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS constante de relações em anexo, para 

comparecerem no Auditório do Centro de Formação Padre Ascenso Gago, sito no Polo Turístico, Artesanal e 

Cultural Igreja do Céu, Bairro Igreja do Céu, Viçosa do Ceará, entre os dias 06 e 07 de maio de 2019, no 

horário das 07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, para apresentação dos documentos exigidos para o 

ato de nomeação e posterior posse, de acordo com o disposto no Capítulo XII, item 5, do Edital 001/2018.

II- Relação dos documentos obrigatórios a serem apresentados: 

1) fotocópia e original da Certidão de Nascimento ou Casamento; 

2) apresentar o diploma ou certificado exigido para o cargo, conforme a qualificação indicada no Anexo I, parte 

integrante do Edital;

3) fotocópia e original do Título de Eleitor (com o comprovante de votação na última eleição);

4) fotocópia e original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (situação regular),sendo do 

sexo masculino;

5) fotocópia e original da Carteira de Identidade;

6) fotocópia e original da Certidão de nascimento dos dependentes (filhos menores de 21anos, solteiros),se for 

o caso;

7) fotocópia e original do comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou declaração de que nunca fez cadastro;

8) fotocópia e original (frente e verso) da folha constando o número da Carteira de Trabalho e Previdência 

Social-CTPS;

9) fotocópia e original do comprovante de residência;

10) fotocópia e original do Cadastro de Pessoas Físicas-CPF;

11) duas fotos 3x4 recentes;

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

12) laudo médico favorável, fornecido por médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ, atestando 

a capacidade física e mental do candidato para o exercício do cargo;

13) no caso da pessoa com deficiência, amparada pelo Decreto Federal nº3.298, de 20 de dezembro 

de1999,relatório médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ;

14) todos exames laboratoriais e de imagem solicitados no Edital e seus anexos;

15) declaração de que não exerce outro cargo,emprego ou função pública nos âmbitos federal, estadual e/ou 

municipal,conforme art.37, inciso XVI da Constituição Federal;

16) declaração de bens e valores atualizada até a data da posse;

17) declaração de que não é aposentado por invalidez.

III- A não apresentação dos documentos na forma do disposto neste edital impedirá o candidato de ser 

nomeado ao cargo público.

IV- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 03 DE MAIO DE 2019.

ANEXOS
______________________________________________________________________________________________________________

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158011108;FRANCISCA VANIA PEREIRA RODRIGUES;14/08/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;1º;;;;

158007359;JOAO BERNARDES DA SILVA FILHO;02/06/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;2º;;;;

158014591;ERBENICE DE MORAIS ARAUJO;08/02/1976;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;3º;;;;

158014308;FELIPE GOMES DA SILVA;10/04/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;4º;;;;

158010153;MARCELA BRUNA DE OLIVEIRA;16/05/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;5º;;;;

158005808;LAURA LIVIA ALVES DE MELO E SILVA;10/04/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;6º;;;;

158008017;GEANE RODRIGUES DA ROCHA;11/12/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;7º;;;;

158012765;ALCIONE CARDOSO DOS SANTOS;27/04/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;8º;;;;

158013673;DANIEL FONTENELE MAGALHES;26/12/1977;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;9º;;;;

158012396;VIRGINIA MARIA DE PAULA FROTA SOUTO;21/04/1982;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;10º;;;;

158017723;FRANCISCO FABIO ALMEIDA DE SOUSA;25/10/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;11º;;;;

158016261;MARIA DE FATIMA FONTENELE;10/07/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;12º;;;;

158014056;WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE;15/11/1978;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;14º;;;;

158012692;FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS;03/01/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;15º;;;;

158015654;MARIA EVELINE ARAUJO DOS SANTOS;28/07/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;16º;;;;

158007589;IARA VERAS DE ARAUJO;13/05/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;17º;;;;

158002984;LUCIANA FERRER FREIRE;30/09/1974;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;19º;;;;

158019757;MARIA HELENA LIMA DO NASCIMENTO MORAIS;11/10/1985;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;20º;;;;

158012499;POLLYANNA RAQUEL COSTA DA SILVA;27/01/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EDUCAÇÃO;21º;;;;

158008888;ANTONIO AUGUSTO LIRA ALVES;23/08/1996;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;22º;;;;

158013287;LUIS MARCOS SOUSA XAVIER;25/07/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;23º;;;;

158011733;IZAQUIEL NASCIMENTO SANTOS;18/02/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;24º;;;;

158008509;HOSANA MARIA SALES RIBEIRO MAGALHAES;20/09/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;25º;;;;

158011686;ANTONIA RHAKEL RODRIGUES LINHARES;03/08/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;27º;;;;

158012371;SILVANA DA MOTA GOIS PORTELA;21/01/1964;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;28º;;;;

158008956;MARIA DE FATIMA FERREIRA DE OLIVEIRA ROSILHO;10/02/1971;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO;29º;;;;

158006306;BRUNA BEZERRA DE MELO RODRIGUES;05/02/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;30º;;;;

158015526;MARIA LAIZA ARAUJO;17/10/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;31º;;;;

158008291;IANA BRUNA ELEUTRIO OLIVEIRA;03/06/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;32º;;;;

158006594;JOSE CRISTIANO VIEIRA ROCHA JUNIOR;20/10/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;34º;;;;

158011461;VALDERLENE DE MELO SILVA;08/08/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;35º;;;;

158014250;FRANCIELE ARAUJO SILVA;25/05/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;36º;;;;

158014593;FRANCIONEIDE VIEIRA DE MORAIS;24/09/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;37º;;;;

15809955; MARIA DO SOCORRO DA CONCEICAO MEDEIROS SILVA;08/12/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;38º;;;;

158012325;SIMONY ALBUQUERQUE OLIVEIRA;19/05/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;39º;;;;

158008967;MARIA DO CARMO SANTOS;03/06/1985;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;40º;;;;

158018586;EVA VANESSA AURELIO BONFIM;14/07/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;41º;;;;

158000420;MARIA INACIA LIMA SAMPAIO;04/11/1998;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;43º;;;;

158016583;FRANCINALDA MARIA RODRIGUES DA ROCHA;10/07/1971;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;44º;;;;

158011854;CARLOS JOSE DOURADO PEREIRA;04/03/1984;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;46º;;;;

158017661;HATAISA CARVALHO GOMES;20/08/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;47º;;;;

158008810;FRANCISCO DALAN DE CARVALHO GALENO;02/01/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;49º;;;;

158016744;JOAO PAULO DE OLIVEIRA ARUJO;10/09/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;51º;;;;

158011869;SUZIANE DE SOUSA SILVA DOURADO;25/05/1984;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;52º;;;;

158007543;ANTONIO JARDEL PASSOS DA SILVA;19/04/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;53º;;;;

158009255;ZILMAR ALVES DE OLIVEIRA;24/02/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;56º;;;;

158014951;ERICA MAGALHAES RODRIGUES;06/03/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;57º;;;;

158016701;MARCIA SOARES DE AGUIAR;07/04/1985;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;58º;;;;

158014684;LUCIMARA ALVES DE SOUSA;21/12/1998;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;59º;;;;

158004420;MARIA ELENICE SOUSA OLIVEIRA;13/04/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;61º;;;;

158015839;FRANCISCO DENED LIMA ALVES;03/11/1981;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;62º;;;;

158015365;RAIMUNDA SUSANA DA SILVA;31/08/1983;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;63º;;;;

158016597;MARIA GLEICIANE LIMA FROTA MUNIZ;21/08/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;64º;;;;

158015581;CRISTIANE DOS SANTOS;09/07/1977;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;65º;;;;

158017405;MARIA EDILEIA FERREIRA BRAGA;04/11/1977;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;66º;;;;

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158018519;PAULO RICARDO VALE CAMPOS;15/10/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;67º;;;;

158014475;NATANHA NOBRE AMORIM;03/10/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;68º;;;;

158007957;RAFAELLY RIBEIRO FERNANDES PINHEIRO;23/09/1987;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;69º;;;;

158012973;ANA MARIA VIEIRA CARLOS;23/03/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;70º;;;;

158015485;ADALGISA GOMES FEITOSA;27/10/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;71º;;;;

158015345;DIONALDO DUARTE VITAL;22/12/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;73º;;;;

158018366;MARIA GESSILENE DAS CHAGAS;16/09/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;74º;;;;

158014585;ANA MARIA MAGALHAES DE ALMEIDA;10/01/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;75º;;;;

158018870;VALERIA COSTA DOS SANTOS;03/11/1996;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;76º;;;;

158007333;ROSANGELA MARIA DOS SANTOS;09/01/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;77º;;;;

158009708;RAQUEL ALENCAR DE SOUZA;21/02/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;78º;;;;

158012904;FRANCISCA AURICELIA VIEIRA RIBEIRO;04/11/1973;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;79º;;;;

158001949;VELEDA RODRIGUES FERNANDES MELO;05/05/1964;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;80º;;;;

158015251;MARCIA CASTELO BRANCO DANIEL;14/07/1985;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;81º;;;;

158016541;FRANCISCO FABIO SILVA MAGALHAES;28/10/1986;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;82º;;;;

158011428;FRANCILINA MARIA DE ABREU;07/12/1982;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;83º;;;;

158013384;FLAVIA PEREIRA DA CONCEICAO;11/02/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;84º;;;;

158013251;ANDREIA SILVA BARBALHO;29/01/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;85º;;;;

158002726;PAULO JOSE ARAUJO ARRUDA;01/01/1981;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;86º;;;;

158005964;MARIA JANDIRA DE ARAUJO CRUZ;26/01/1986;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;87º;;;;

158011908;ITALO CESAR SOUSA DUARTE;06/11/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;89º;;;;

158001614;ANTONIA ATAINA OLIVEIRA RODRIGUES;11/09/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;90º;;;;

158016312;SEVERINO DA COSTA MAURIZ NETO;19/12/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;92º;;;;

158015194;ROSANA VIEIRA DE ANDRADE OLIVEIRA;04/04/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;93º;;;;

158013027;NAISY CRISTINA DA SILVA;14/05/1980;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;94º;;;;

158007968;MARIA NAIANA ROCHA DO NASCIMENTO;15/08/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;95º;;;;

158016799;VALQUIRIA VASCONCELOS MOREIRA;17/05/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;96º;;;;

158005054;MARLENE DOS SANTOS PASSOS;15/04/1977;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;97º;;;;

158004057;KARINE VERAS DA SILVA;08/05/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;98º;;;;

158014239;ANTONIA NILDA ARAUJO DOS SANTOS;30/09/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;99º;;;;

158003186;KELIANE SILVA ALVES;14/06/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;100º;;;;

158008822;THANARA DE ANDRADE COSTA;10/12/1996;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;101º;;;;

158018262;IANE ADELINE BARBOSA CAVALCANTE;19/12/1996;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;102º;;;;

158016467;MARIA DE LOURDES MACHADO SOUZA;12/01/1987;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;104º;;;;

158017413;HAVENA KELLY DA SILVA;25/10/1996;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;106º;;;;

158014496;RAIMUNDO NONATO DA ROCHA FILHO;06/12/1978;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;108º;;;;

158006547;LEONARDO LOIOLA SILVA DE ABREU SOUSA;01/06/1997;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;109º;;;;

158007902;ANTONIA MARCIA LIMA SILVA;22/02/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;110º;;;;

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158014017;MARIA NALBA RIBEIRO FIGUEIRA;22/08/1971;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;111º;;;;

158010617;RITA FERNANDES DE ARAUJO;07/02/1979;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;112º;;;;

158013483;JERFFESON MIGUEL DE OLIVEIRA;08/08/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;113º;;;;

158019396;DENISE DE CASTRO FEIJO;01/07/1975;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;114º;;;;

158012590;DALILA MARA DA SILVA;01/04/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;117º;;;;

158004860;FRANCISCA ALANY CARDOSO DA CUNHA;26/11/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;118º;;;;

158014340;TERESINHA DE JESUS FERREIRA DE SOUSA;24/01/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;119º;;;;

158012502;BRUNA DE SOUSA CRUZ;16/12/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;120º;;;;

158012633;ANA LAIRES ALBANO CAMELO;30/06/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;121º;;;;

158016679;THAYNARA FREITAS SALES;18/08/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;122º;;;;

158007839;ROSIANE ARAUJO DO NASCIMENTO BERNARDES;01/01/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;124º;;;;

158015109;PRISCILA CORREIA NOBRE;08/03/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;126º;;;;

158012299;ANA PAULA MOURA BARRETO RODRIGUES;01/11/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;127º;;;;

158018332;MARIA SABRINA BRITO FONTENELE FERRAZ;17/08/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;128º;;;;

158014316;ANTONIO MARCOS FONTENELE PEREIRA;25/08/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;129º;;;;

158008425;DAINHA PEREIRA DA SILVA;21/01/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;130º;;;;

158017290;MARIA JOSE SOUSA;19/03/1975;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;131º;;;;

158016374;YASMIN MOURAO PAIVA;17/09/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;132º;;;;

158013411;GILMAR FONTENELE MAGALHAES;23/03/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;134º;;;;

158013857;ALINE LOPES DE AGUIAR;13/01/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;135º;;;;

158008163;IVANETE GUILHERME DANIEL;27/01/1971;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;136º;;;;

158005488;ERILANE MOITA DA ROCHA;05/12/1981;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;137º;;;;

158005446;CLEBIA MARIA MOURA LIMA;16/10/1982;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;138º;;;;

158017165;ANELCIONE ARAGAO DE OLIVINDO;07/09/1985;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;139º;;;;

158013773;ROANA DINIZ ALVES;01/09/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;140º;;;;

158000551;ANTONIA NASCIMENTO SILVA;11/05/1980;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;143º;;;;

158016990;FRANCISCO GLEICIANO GOMES DOS SANTOS;05/10/1986;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;145º;;;;

158016923;LUZINETE MAPURUNGA MIRANDA;14/08/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;146º;;;;

158012463;LEANDRO VIEIRA DE AGUIAR;16/11/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;147º;;;;

158015679;JOAO FERREIRA GOMES NETO;02/01/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;148º;;;;

158004593;JOEL ARAUJO DE SOUZA;29/08/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;149º;;;;

158013709;ROSANGELA MARINHO MESQUITA;28/07/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;150º;;;;

158011447;LUANA EVANGELISTA DE ARAUJO;19/01/1996;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;151º;;;;

158016971;THAMIRYS PEREIRA RODRIGUES;31/12/1996;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;152º;;;;

158013552;FRANCISCA MICHELE RODRIGUES ARAUJO DO NASCIMENTO;18/04/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;153º;;;;

158010106;ADRIA DHEME SILVA MONTEIRO;26/01/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;154º;;;;

158013461;MARIA MOEMA SOARES DO NASCIMENTO;04/11/1979;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;155º;;;;

158013382;JANAINA MARIA FERREIRA SILVA;31/01/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;156º;;;;

158011553;CLARICE CARDOSO DE OLIVEIRA;22/01/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;157º;;;;

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158016003;ANTONIO CARLOS ARAUJO SILVA;04/07/1985;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;159º;;;;

158017437;ILKA NAYARA SANTOS DA SILVA;28/01/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;160º;;;;

158010782;FRANCISCO JOSE DE SOUSA CARDOSO;17/10/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;161º;;;;

158000611;ELIANE ALVES DA SILVA;25/02/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;163º;;;;

158009665;LUCAS GOMES DE ARAUJO;17/05/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;164º;;;;

158017246;MARIA EUNICE GALENO DE CARVALHO;15/09/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;165º;;;;

158015540;ROSANA MARIA COSTA CARDOSO MAGALHAES;28/04/1987;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;166º;;;;

158012137;AMANDA SILVA LIMA;16/08/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;167º;;;;

158011109;AUCILENE BRITO SOUSA;03/11/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;171º;;;;

158014224;IOLANDA FLORENCA DE ALBUQUERQUE;30/03/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;173º;;;;

158007453;MARIA DA CONCEICAO CORREIA;10/11/1966;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;174º;;;;

158016763;MARIA EWERLANJA VIEIRA DE OLIVEIRA;28/05/1986;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;175º;;;;

158014541;MARIA JOSE CARDOSO GOMES;22/10/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;176º;;;;

158018149;ANDREIA MENEZES CORREIA;05/08/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;177º;;;;

158007380;ADRIANO CARNEIRO DA CUNHA;23/05/1970;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;180º;;;;

158008183;MARIA DE LOURDES DA SILVA OLIVEIRA;10/02/1976;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;181º;;;;

158008389;LIZIANNE MARIA CORDEIRO DE MOURA;30/01/1986;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;183º;;;;

158011914;MARIANA CAVALCANTE MOTA DA SILVA;19/07/1988;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;184º;;;;

158011747;JOELSON LUCAS SOUZA;16/05/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;185º;;;;

158016335;DULCIANE DE SOUSA LIMA;14/04/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;187º;;;;

158015285;DANIELE ARAUJO AMARAL;02/10/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;188º;;;;

158013816;JAIANE SOUZA DA SILVA;05/09/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;189º;;;;

158015685;LEIDIANE MARIA DOS SANTOS SILVA;20/07/1997;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;190º;;;;

158013616;ANTONIA MARIA JANUARIO DOS SANTOS;13/06/1980;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;191º;;;;

158011761;CLAUDIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO;05/12/1987;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;192º;;;;

158003685;ANA MARIA DUARTE DE SOUSA SILVA;11/04/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;193º;;;;

158007462;LARISSA SINIMBU ARCANJO;16/07/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;194º;;;;

158018633;MARCIONILIA MORAIS DE FARIAS;20/02/1984;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;195º;;;;

158015296;ZILANDA NEYARA COSTA MADEIRA PARENTE;24/04/1992;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;196º;;;;

158005126;NATASHA ARRUDA AGUIAR DA SOLEDADE;31/10/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;197º;;;;

158014559;CRISTIANA MIRANDA VIEIRA;15/12/1979;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;199º;;;;

158013161;LEIDE ABREU DA SILVA;19/04/1983;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;200º;;;;

158016042;DEUSIANE MARIA DA SILVA ARAUJO;05/04/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;201º;;;;

158010874;LEIDIANE BENTA DE SOUSA SILVA;21/03/1986;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;202º;;;;

158017106;FATIMA MENDES DA SILVA;18/06/1981;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;204º;;;;

158008910;FABIANA MARIA RIBEIRO CAVALCANTE;23/02/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;205º;;;;

158015289;FRANCISCO ANTONIO DA SILVA;30/08/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;206º;;;;

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158011827;NATALICE CRISTINA DE ARAUJO SANTOS;29/01/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;207º;;;;

158019481;JAIRO LUCIANO DO NASCIMENTO;26/05/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;208º;;;;

158013093;CRISTINO DOS SANTOS ALVES;13/07/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;209º;;;;

158015490;KESSYA DE VASCONCELOS DUARTE MENEZES;05/02/1982;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;210º;;;;

158017151;ANTONIO CLAUDIVAN DE SOUSA;26/12/1990;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;211º;;;;

158008047;DAYANE SILVA DOS SANTOS;08/04/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;212º;;;;

158012775;DEBORA DEJAMILY MAGALHAES DE OLIVEIRA;08/12/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;213º;;;;

158010332;CELIO FONTENELE DE SOUSA;15/06/1967;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;215º;;;;

158014096;CEILANE CRUZ NUNES DE FRANCA;25/03/1982;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;216º;;;;

158001970;KARINY SOUZA RIBEIRO;03/06/1989;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;217º;;;;

158009150;MARCIVANE FERREIRA MARTINS;17/04/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;218º;;;;

158011899;NIUZA ALVES DA COSTA RIBEIRO;24/12/1971;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;219º;;;;

158014425;MARIA LUCILENE SILVA;15/05/1981;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;220º;;;;

158009060;REGINA MARIA DE MORAIS FEITOSA;30/01/1984;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;221º;;;;

158018816;MARIA CALINE RIBEIRO ARAUJO;16/05/1984;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;222º;;;;

158016736;CRISTIANE NASCIMENTO DE CASTRO DE MORAIS;10/06/1985;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;223º;;;;

158018224;FRANCISCA ANDREIA DE ARAUJO;03/07/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;225º;;;;

158017664;JACINTA PINHO DE SOUSA;18/10/1991;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;226º;;;;

158009369;JARLENE MARIA RODRIGUES BATISTA;10/07/1993;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;227º;;;;

158011832;EDILANE COSTA DA SILVA;29/06/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;228º;;;;

158015659;GEYSA MONTEIRO COSTA;08/10/1994;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;229º;;;;

158015128;ANA CELIA DA SILVA OLIVEIRA;12/06/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;231º;;;;

158019610;CINTIA NAYARA SILVA COSTA;27/10/1995;PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;232º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158013239;FRANCISCO XAVIER ALVES NUNES;27/02/1979;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;5º;;;;

158007829;MARIA FERNANDES ARAUJO;07/05/1983;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;6º;;;;

158009010;LEILA MARA MARTINS VIANA;04/02/1987;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;7º;;;;

158008165;ELISANGELA MAGALHAES BRANDAO;30/09/1979;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;9º;;;;

158007117;THAUANA MARA DE CARVALHO SILVA;24/12/1990;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;10º;;;;

158013171;PRISCILA FONTENELE DE ARAUJO;31/10/1991;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;11º;;;;

158012917;JAINARA DA SILVA BRITO;18/09/1984;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;12º;;;;

158018048;MARIA DO SOCORRO DE CASTRO OLIVEIRA;05/01/1986;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;13º;;;;

158014544;CARLA MARIA DE VASCONCELOS;23/06/1996;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;14º;;;;

158013723;ROZENILDA RODRIGUES DA COSTA E SILVA;01/03/1983;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;16º;;;;

158013359;SIENE SASHA FERREIRA GOMES;24/12/1992;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;17º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158004024;ANTONIO RAMON FIRMO DA COSTA;22/08/1993; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;3º;;;;

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158013092;EUDA DE BRITO PASSOS;26/12/1992; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;4º;;;;

158007023;FRANCISCA CARNEIRO DE OLIVEIRA;11/02/1997; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;5º;;;;

158013909;ANTONIO WESLEY DE BRITO VIEIRA;17/09/1997; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;6º;;;;

158008490;ANDERSON FREITAS DOS SANTOS BARRETO;02/09/1994; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;8º;;;;

158013386;EDINALDO SOUSA DOS SANTOS;03/07/1988; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;9º;;;;

158019352;AQUILIS LIMA COSTA;29/11/1995; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;11º;;;;

158011218;IZAQUE PEDRO DE OLANDA;14/03/1979; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;13º;;;;

158009251;LUIS CARLOS ALVES MUNIZ;21/04/1987; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;14º;;;;

158019114;JOAO PAULO FURTADO DAMASCENO;06/09/1984; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;17º;;;;

158012548;JOEL BRITO DE MESQUITA;23/01/1983; PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;1º 

PCD;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158011578;ISABELLE ARAGAO SOARES;23/10/1995;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;2º;;;;

158015922;EDLANE MENDES DA FROTA;13/04/1993;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;3º;;;;

158013603;JOYCE MAYARA AGUIAR DE CARVALHO FERNANDES;25/09/1987;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO;4º;;;;

158016080;SEBASTIAO BATISTA DE AGUIAR;14/10/1992;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;5º;;;;

158016060;PATRICIA DE SOUZA SANTANA;03/07/1983;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;7º;;;;

158011926;ATOANE DO NASCIMENTO MACHADO;04/07/1993;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;8º;;;;

158014311;ISAC ALBUQUERQUE SUBRINHO;26/12/1988;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;10º;;;;

158011880;WENDERSON DE JESUS ANDRADE MARIANO;25/12/1992;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;11º;;;;

158013852;COSMA SILVA DE ARAUJO;06/11/1990;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;12º;;;;

158014542;JOSIAS RAPHAEL PIRES DE SOUSA;03/10/1994;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;13º;;;;

158008437;FRANCISCO CAMILO DA SILVA RIBEIRO;15/08/1992;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;16º;;;;

158008821;ALAN JOHN AGUIAR CUNHA;27/01/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;17º;;;;

158006111;MARIO SERGIO PEREIRA DE OLIVINDO;13/03/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;19º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158014620;ANTONIO FABIO DE BRITO DANTAS FILHO;08/07/1990;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;1º;;;;

158017243;NOE DA SILVA CARVALHO;02/11/1993;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;2º;;;;

158011777;HUGO RICARDO SOUZA NOGUEIRA;15/01/1997;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;3º;;;;

158012102;ISMAEL DO NASCIMENTO SILVA;10/11/1988;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;4º;;;;

158000264;DANIELE MARIA DE CARVALHO SANTOS;15/10/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;5º;;;;

158018965;FRANCISCO SOARES PEREIRA;15/09/1982;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;6º;;;;

158013545;TERESINHA DE JESUS LIMA PEREIRA;24/10/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;7º;;;;

158012638;MARCIANO VIEIRA DE MORAIS;10/01/1984;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;8º;;;;

158004383;MARCIANO VIEIRA DE MORAIS;02/10/1986;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;9º;;;;

158018807;FRANCINILDO NASCIMENTO SILVA;25/07/1997;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;10º;;;;

15806830; MEURE DE VASCONCELOS PORTELA FILHO;30/09/1985;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;11º;;;;

158010259;JOSE MARIA FELIX MACHADO;21/03/1992;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;12º;;;;

158013197;JOAO CORDEIRO DE MOURA;19/09/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;13º;;;;

158017044;LUCAS MARQUES BRAGA;20/01/1994;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;14º;;;;

158017970;IVNA CAROLINNE BEZERRA MACHADO;16/06/1987;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EDUCAÇÃO;15º;;;;

158016000;RILMA MARIA ARAUJO DOS SANTOS;16/04/1985;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;16º;;;;

158000107;VANDERLANDIO SILVA CARNEIRO;24/11/1991;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;18º;;;;

158014627;FRANCISCO DA SILVA BEZERRA;30/05/1997;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;21º;;;;

158013844;NICOLAI VLADIMIR GONCALVES DE ARAUJO;03/05/1975;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;22º;;;;

158011844;MARILIA DE ARAUJO FONTENELE;16/08/1985;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;23º;;;;

158017401;FRANCISCO AGUIAR DA SILVA JUNIOR;12/05/1988;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;24º;;;;

158011259;PAULO ROBERTO DE SOUSA PAIVA;18/09/1982;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;26º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158009600;SANNA SOFIA ALVES DA COSTA;13/06/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM BIOLOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;1º;;;;

158007341;FRANCILDA GOMES MOURA;16/10/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM BIOLOGIA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;3º;;;;

158008461;GINA CARDOSO DE OLIVEIRA CHAVES;01/08/1988;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM BIOLOGIA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;4º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158014110;IANA PEREIRA MAPURUNGA;19/06/1980;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;1º;;;;

158018484;ANTONIA SAMARA CAMELO RODRIGUES;13/06/1989;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;2º;;;;

158008875;DOUGLAS MENDES AMORIM;23/05/1997;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;3º;;;;

158015748;SIDINEY WILKER ARAUJO CORREIA;22/04/1983;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;4º;;;;

158007285;JOSE ORLANDO CARVALHO DOS SANTOS;15/05/1986;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA-SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO;5º;;;;

158015407;LUCIANE DA SILVA CARVALHO;22/02/1991;PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO;6º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158014871;ELOISA OLIVEIRA GOMES LEITE;02/08/1993;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;1º;;;;

158011239;DAIANA CARDOSO DE ARAUJO;04/07/1989;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;2º;;;;

158010618;DANIEL MARTINS OLIVEIRA;22/09/1994;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;3º;;;;

158018017;ANA LETICIA MAGALHAES DA SILVA;28/01/2000;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;4º;;;;

158017318;MARIA DE FATIMA CARNEIRO FONTENELE;08/03/2001;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;5º;;;;

158011559;SINTHIA MENDES BRAGA;29/10/1987;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;6º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158013242;ANTONIO MAURICELIO SEGUNDO;20/08/1981;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;1º;;;;

158010041;ANTONIO JEFHSON MAGALHAES ALVES;20/03/1994;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;2º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158003290;DIEGO SAMUEL ARAUJO MACHADO;10/05/1987; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;2º;;;;

158012535;FRANCISCO DANIEL LIMA RIBEIRO;17/02/1995; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;3º;;;;

158014259;LEILDO JOSE PORFIRIO COSTA;14/01/1974; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;4º;;;;

158012746;ANTONIO VANDERLAN PEREIRA ASSUNCAO;11/07/1982; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;5º;;;;

158014878;ROSSI MOREIRA FRANCO;20/10/1982; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;7º;;;;

158011238;EDSON DE OLIVEIRA ROCHA;25/02/1985; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;8º;;;;

158016780;CLEITON JOSE DIAS DE OLIVEIRA;07/09/1988; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;9º;;;;

158004011;IDALESSE FRANCISCO DE LIMA;21/05/1982; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;10º;;;;

15809366;MANOEL CLEMENTINO BRITO NETO;1967/02/02; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;11º;;;;

158008467;JOSE DO EGITO FARIAS ALVES;05/05/1977; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;13º;;;;

158010563;JOSE ASSIS DE SOUZA;30/11/1975; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;1º PCD;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 12



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158015361;LUCAS HENRYQUE DO AMARAL SILVA;10/12/1996;FISCAL FAZENDÁRIO-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS;1º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158015312;INES MARIA SOUSA DO NASCIMENTO;07/02/1987;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

EXTENSÃO RURAL;1º;;;;

158012193;JAQUELINE BATISTA DE SOUZA;13/07/1986;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

EXTENSÃO RURAL;3º;;;;

158019726;JANIELE BRITO DA SILVA;06/08/1997;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E EXTENSÃO 

RURAL;4º;;;;

158014238;FRANCISCO MATEUS DE ARRUDA FELIX;25/11/1998;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

EXTENSÃO RURAL;5º;;;;

158005872;FRANCISCA ENEIDE DE OLIVEIRA FERNANDES RODRIGUES;20/09/1980;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL;6º;;;;

158016784;MARIA MAIANE DA SILVA SOUZA;03/08/1992;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

EXTENSÃO RURAL;7º;;;;

158015871;FRANCIMARIA DA CUNHA SIQUEIRA;27/03/1993;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

EXTENSÃO RURAL;8º;;;;

158014105;BRUNA FONTENELE DE MENESES;24/02/1998;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

EXTENSÃO RURAL;9º;;;;

158011086;MARINALDO ARRUDA FONTENELE;24/03/1994;AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

EXTENSÃO RURAL;10º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158018741;JOSUE DOS SANTOS SILVA;12/08/1986;AGENTE PATRIMONIAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL;1º;;;;

158014954;LEANDRO PEREIRA DE SOUSA;01/10/1992;AGENTE PATRIMONIAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL;4º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158013617;BRUNO RODRIGUES DA SILVA;28/03/1996;FISCAL DE FEIRA-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL;1º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158008150;MARCIANO DE GOIS MOREIRA;09/01/1981;ENGENHEIRO AGRÔNOMO-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E EXTENSÃO 

RURAL;1º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158019601;MARTA MARIA SILVA RODRIGUES;24/03/1986; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;2º;;;;

158007632;IARA LIVIA SILVEIRA;12/07/1990; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;3º;;;;

158017053;REGINA MOREIRA DE ALBUQUERQUE;14/04/2001; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;5º;;;;

158018364;JARBAS RODRIGUES DE CARVALHO;15/04/1989; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;6º;;;;

158013687;RUBISLENE MARTINS RODRIGUES;10/10/1989; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;7º;;;;

158007906;TALISSON RANGEL DE SOUSA;30/06/1996; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;8º;;;;

158016917;PATRICIA DIAS DE ARAUJO;12/10/1991; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;9º;;;;

158006323;ANDREINA DE MORAIS PASSOS;16/08/2001; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;10º;;;;

158014970;NAILLA SOUSA DE OLIVEIRA;27/08/1998; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;11º;;;;

158015883;RONALDA PEREIRA DA COSTA DE SOUSA;17/05/1988; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;12º;;;;

158010432;ANTONIA PATRICIA DE SOUZA BORGES;09/04/1991; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;13º;;;;

158016422;VALDENE DE ARAUJO PEREIRA;30/10/1991; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;14º;;;;

158019118;LUZIA ARAUJO ARAGAO;26/02/1993; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;15º;;;;

158008196;MARIA CAMILA DE BRITO PEREIRA RABELO;03/01/1989; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;17º;;;;

158015819;LIDIA SILVA ARAUJO;07/05/1998; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;18º;;;;

158016888;MARIA APARECIDA ARAUJO DO NASCIMENTO;14/02/1986; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;19º;;;;

158002283;ANDRE LUIS SOUZA GALISA;21/06/1988; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;20º;;;;

158011617;JOSE BARBOSA DA SILVA;29/03/1989; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;21º;;;;

15811993;KLEYLA LIRA DA SILVA;21/08/1997; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;22º;;;;

158007868;ERICA DE MOURA RODRIGUES;29/01/1998; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;23º;;;;

158009128;DAIANE ALEXANDRE DA SILVA;01/03/2001; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;24º;;;;

158010022;FRANCISCA MARIA DE MORAIS OLIVEIRA;12/05/1985; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;25º;;;;

158015671;MARIA DAS GRACAS DIAS DE ARAUJO;09/07/1986; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;26º;;;;

158012217;RAQUEL MORAIS MOREIRA;14/10/1987; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;30º;;;;

158014588;MARIA GABRIELA OLIVEIRA VIDAL PINHEIRO;04/03/1989; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;31º;;;;

158013674;RAILENE SILVA FERREIRA;01/08/1991; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;33º;;;;

158016955;LUZIANE DE ARAUJO COSTA;30/12/1991; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;34º;;;;

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 13



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158018691;ANA CAROLINA DE BRITO PINTO;24/02/1997; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;35º;;;;

158015639;JULINELMA NASCIMENTO LEAL DA SILVA;27/08/1987; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;38º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158019097;ANTONIO CARLOS ROCHA DE LIMA;20/08/1996; AGENTE PATRIMONIAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;1º;;;;

158017729;MARIA VANDERLENE MNSO DE LIMA;17/04/1979; AGENTE PATRIMONIAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;2º;;;;

158009877;JUAREZ SILVA BRITO;09/06/1980; AGENTE PATRIMONIAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;3º;;;;

158019619;ANTONIO ROCHA DOS SANTOS;03/06/1993; AGENTE PATRIMONIAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;4º;;;;

158012613;LUCAS FARIAS LINHARES SILVA;07/09/1996; AGENTE PATRIMONIAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;6º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158015272;ALAN ALVES DO NASCIMENTO;27/04/1998;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE;1º;;;;

158019424;JOAO PAULO DA SILVA PAIVA;07/05/1983;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE;2º;;;;

158016870;ANTONIO RAFAEL PONTES DE OLIVEIRA;01/02/1996;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE;3º;;;;

158019631;VINICIUS DE ALCANTARA FERREIRA;20/11/1995;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE;4º;;;;

158011401;LUCAS DO NASCIMENTO FERNANDES;06/10/1999;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE;5º;;;;

158017623;JOSE ROBERTO MELO RIBEIRO;19/11/1981;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE;6º;;;;

158011836;JOAO ANDERSON ALBUQUERQUE VIEIRA;15/03/1998;MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE;7º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158018944;ERNANDO NASCIMENTO DE LIMA;10/03/1971; MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE SAÚDE;1º;;;;

INSCRICAO;CANDIDATO;NASCIMENTO;CARGO;COLOCAÇÃO;;;;

158010815;KAMYLLA ARNAUD NOBRE;11/02/1992; MOTORISTA CNH B-SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL;1º;;;;

158012312;RODRIGO DE OLIVEIRA FRANCA;03/12/1994; MOTORISTA CNH B-SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL;2º;;;;

158002736;MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA;20/12/1974; MOTORISTA CNH B-SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL;3º;;;;

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

PREFEITO

*** *** ***

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 14



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 15


		2019-05-03T23:08:13+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCXI de 3 de Maio de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




